
103
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 7 / 2 0 1 8

Graf 46 
Pedagogické vedení školy – podíl středních odborných škol (v %)

8,3

10,9

6,3

22,9

6,8

56,8

83,9

71,9

69,3

89,6

31,8

5,2

21,9

7,8

3,6

3,1

0 20 40 60 80 100

Vedení školy aktivně řídí, pravidelně monitoruje
a vyhodnocuje práci školy a přijímá účinná opatření

Vedení školy aktivně vytváří zdravé školní klima – pečuje o vztahy 
mezi učiteli, žáky i vzájemné vztahy mezi pedagogy a žáky a jejich 

zákonnými zástupci a o vzájemnou spolupráci všech aktérů

Vedení školy usiluje o zajištění optim. person. podmínek pro
vzdělávání, cíleně pečuje o naplnění relev. potřeb každého pedagoga

a jeho prof. rozvoj, vytváří podmínky pro výměnu ped. zkušeností
s dalšími školami a účinně podporuje začínající pedagogy

Vedení školy usiluje o optimální materiální podmínky vzdělávání
a pečuje o jejich účelné využívání

Vedení školy klade důraz na vlastní profesní rozvoj

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující

Při péči o naplňování potřeb učitelů většina ředitelů škol nejvíce využívá participaci učite-
lů na tvorbě plánu jejich dalšího vzdělávání a rozvoje. Poměrně dobře se daří rovněž sledovat 
a vyhodnocovat potřeby učitelů a dávat je do souladu s potřebami škol. 

Tvorbu vnitřních pravidel zajišťuje vedení škol, často ve spolupráci s učiteli (89 %), pří-
padně se školskou radou (52,2 %). Méně jsou do tvorby vnitřních pravidel škol zapojováni 
žáci, zřizovatelé a zákonní zástupci žáků, což ve svém důsledku může vést k problémům při 
jejich dodržování a při komunikaci se školou.




